1>n/cltura ~nlcipal de Soo Jod( doó Campoó
6dtado rú Sdo 1>a11lo

LIVRO N~

DECRETO N9 31 86/79

FLS. N~

d e 30 de novemb r o de 1 979

DispÕe sobre abertura de crédito a~

cional no valor de Cr$ 4 . 909 . 000f00 .

O Prefei to Municipal de são José dos campos f no uso

de s uas atribuições que lhe a:mferern o Item I do a rtigo 49 e artigo 59 da Lei n9 2104 •

de 24 de novembro de 1978 f e artigo 39 f Item V f do Decreto Lei Complementar n9 9 , de 31

de dezerrbro de 1969 ,

DE C R E TA:

Artigo 19 - Fi ca aberto no Departarrento de Finanças

t:nn crédito adicional no valor de Cr$ 4 . 909 . 000 f 00 (quatro milhÕes , novecentos e nove -

mil cruze iros) destinado a suplementar as seguint es dotações do orçamento vigente:

2

2 . 20

2 . 20 - 03070212 . 07

2 . 20 - 3.1.1.1

3

3.30

3 . 30 - 03070142 . 04

3 . 30 - 3 .1.1.1

5

5 . 10

5. 10 - 030902 . 04

B .lO - 3 .1.1.1

9

9.20

9 . 20 - 08482472 . 04

9 . 20 - 3.1.1.1

20

20.40

20 . 40 - 13754282 . 04

20 . 40 - 3 .1.1.1

30

30 . 30

30 . 30 - 15814864 . 01

30 . 30 - 3.2.5. 3

J0 . 30 - 15824944 . 02

30 . 30 - 3 . 1.1. 3

DEPARrAMEN'IO DE AI:MINISTRAÇÃO

Di visão de Pessoal

Indenizações

Pessoal Civil .. . . ........... . . . ...... . .... .. 150 . 000 , 00

DEPARTANEN'ID JUR!DI(X)

Di visão de Pesquisa Jurídica

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil .... . ... . . . . . .. . .. . .... .. ... .. . . 12 . 000 , 00

DEPARI'AMEN'IO DE PLANEJAMEN'IO

Chefi a e Coordenação

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil . . . .... . . . . ........ . . . .. . .. .. . . 200 . 000 , 00

DEPARI'AMENID DE ASSUN'IOS SO::IAIS

Divisão de Recreação e Lazer

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil. . .. ....... . . . . . . . ......... . .... 25 . 000 , 00

DEPARI'AMEN'IO DE SAÚDE PÚBLICA

Divisão de At endimento Escolar

Manutenção ébs Serviços

Pessoal Civil. .... . ........ . .. .. . ..... . ..... 130 . 000 , 00

EN:AROOS GERAIS ro .MIJNic!PIO

Encargos de Pr evidência

Salário de Família \'

Salário de Família ..... . .... . ... ...... ... . .. 250 . 000 , 00 ~

Instituto Nacional de Previdência

Social

Obrigações Patronais . . . . .................. l . 840 . 000 , 00

'iYr4âfu,.a ?fZ,mlclpaL de Ói1o Joót doó CampoJ

bótado de Ói1o 'iYouLo
LIVRO N.!: FLS. N~

oont. do decreto n9 3186/79 - Fls . 02

30.30 - 15824944.03

30.30- 3.1.1.3

30.30 - 15824944.04

30. 30 - 3 .1.1. 3

30.30 - 15845004.08

30.30 - 3.2.8.0

Seguro Contra Acidente do 'l'rabalho

Obrigações Patronais .•....... . ... .... ... . . . . soo.ooo,oo

Fundo de Garantia fX)r Tempo de SeE_

viço

Obrigações Patronais •...... . . ............. l . 697.000,00

Programa de Fo:r:mação do PASEP

PASE:P ............................... . ....... 105 . 000 I 00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo anterior, oorr~

rã por conta da anulação parcial, na mesma importância, da seguinte dotação do orç~
to vigente:

30

30.50

30.50 - 03080331 . 47

30.50 - 4.3.5.1

Encargos Gerais do Município

Encargos da DÍvida Pública

Banco do Brasil S/A- F.D.U.

Amortização da Dívida Contratada .......... 4.909.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disfX)sições em contrário.

Prefeitura l-funicipal de são José dos Campos, 30 de no-

ven'bro de 1979.

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Gabinete

ta dias do Ires de novembro do ano de mil novecentos e setenta e nove

Prefeito aos trin

DA/rm

·~
' / \
~f, to~ SOuza

/ ~ ~LJ).. Gabinete